Usaha Mikro Memiliki hasil penjualan tahunan 

sampai dengan paling banyak Rp. 

2.000.000.000 (dua miliar rupiah). 

Usaha Kecil Memiliki hasil penjualan tahunan lebih 

dari Rp. 2000.000.000,00 (dua miliar 

rupiah) sampai dengan paling banyak 

Rp. 15.000.000.000,00 (lima belas 

miliar rupiah). 

Usaha Menengah Memiliki hasil penjualan tahunan lebih 

dari dari Rp.15.000.000.000 (lima 

belas miliar rupiah) sampai dengan 

paling banyak Rp. 50.000.000.000 

(lima puluh miliar rupiah). 

Sumber: Diolah oleh Penulis

Nilai rupiah pada kedua kriteria ini dapat diubah sesuai dengan perkembangan 

ekonomi (sesuai dengan isi pasal 35 ayat 7 PP UMKM).